
segunda-feira, 11 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

57188775
DIÁRIA(S): 22 (vinte e duas)
PERÍODO: 12 e 03/09/2008
DESTINO: Juruti, Óbidos, Gurupa e Oeiras do Pará/PA
OBJETIVO: Participar das Ações de Saúde e Cidadania no Navio 
Auxiliar Pará.

PORTARIA Nº 393/2008-SEGOV DE 05/08/2008
SERVIDOR (ES): - Maria Silvia Martins Cumarú Leal - Id. Func: 
5631996
DIÁRIA(S): 01 ½ (uma e meia)
PERÍODO: 05 a 06/08/2008
DESTINO: Sanatarém/PA
OBJETIVO: Participar do evento da ala de Quimioterapia do 
Hospital Regional do Oeste do Pará.

PORTARIA Nº 394/2008-SEGOV DE 05/08/2008
SERVIDOR (ES): - Maria Silvia Martins Cumarú Leal - Id. Func: 
5631996
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 11/08/2008
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA
OBJETIVO: Participar do evento de Instalação do Colegiado de 
Gestão do 12º Centro Regional.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 395/2008-SEGOV DE 05/08/2008

SERVIDOR (ES): - Daniel Rios Garza - Ident. Func: 57190418
VALOR: R$ 250,00 (Duzentos e Cinqüenta Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
360101.04.122.0125.4534 - 33.90.39-R$ 250,00 – Serv. Prest. 
Pessoas Jurídicas.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: no período de 11 a 22/08/2008
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias após a aplicação.
ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO
Diretora de Administração e Finanças.

EXTRATO DE ADESÃO A 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELETRôNICO SEAD/DGL/SRP Nº 09/2007
ORGÃO GESTOR DA ATA SRP: SEAD
ORGÃO CARONA: SECOM
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo: Suprimentos de 
Informática.
OBJETO DE AQUISIÇÃO: Item: 158 - Toner p/ impressora 
Lexmark Laser E-120, Tinta Preta Ref.: 12018SL, Original 100% 
novo - Unidade: 100- Valor Unitário: R$     160,70  -    Valor 
Total:      R$16.070,00 ; Item: 159 - Toner p/ impressora 
Lexmark Laser E-210, Tinta Preta Ref.: 10S0063, Original 100% 
novo - Unidade: 60 -  Valor Unitário: R$  204,25 -       Valor 
Total:      R$12.255,00.
EMPRESA SIGNATÁRIA DA ATA: STAR BKS LTDA,CNPJ/MF nº 
04.627.542/0001-40
ORDENADOR RESPONSAVEL: Fábio Fonseca de Castro, 
Secretário de Estado de Comunicação.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 12  de 18.01.2008, publicado no DOE nº 31.092 de 
22.01.2008
Onde se lê:  período 16  a 20.01.2008
Leia-se:   período 19 a 20.01.2008

INTERROMPER FERIAS
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições.
RESOLVE:
1º - INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
07.08.2008, o gozo de férias concedidas através da Portaria nº 
323/SECOM de 31.07.2008 – publicada no DOE nº 31.224 de 
01.08.2008, ao servidor abaixo relacionado:

Nome Matric. Cargo

Davi Teixeira Alves 54191130/3 Ass. Comunicação I

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 0328  DE 08 DE AGOSTO DE 2008.

A Secretaria de Estado de Comunicação do Governo do Estado, 
usando de suas atribuições, e, considerando o disposto do Art. 
4º § 5º, Art. 32º, § 1º e 5º e o Art. 33º do Decreto nº 5.218 de 
26.03.2002.
RESOLVE:
1º - Designar a servidora desta Secretaria de Estado de 
Comunicação - Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo, matrícula 
nº 303380/1, para exercer a atividade de Agente Público 
de Controle Interno desta SECOM, junto a Auditoria Geral do 
Estado, a partir de 07.08.2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fabio Fonseca de Castro
Secretária de Estado de Comunicação/Secom

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO 
TEMPORÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

REPUBLICADO POR TER SIDO PUBLICADO COM INCORREÇÃO 
NO DIARIO OFICIAL DO DIA 17.07.2008
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e André Luiz Ferreira 
e Silva
Id.Funcional: 57198139/1
Função : Agente Administrativo
Início: 16.06.2008
Data do Distrato : a contar de 01/08/2008
Ordenador Responsável: José Carlos dos Santos Damasceno 
– Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Considerando a necessidade temporária de atender interesse 
público decorrente da impossibilidade de paralisação 
dos serviços de Perícia Médica para os servidores do 
Estado, prestado anteriormente pela empresa CENTRO DE 
DIAGNOSTICO BASILEU NEVES S/C LTDA, através do Contrato 
n°022/2004, rompido em fevereiro de 2007 pela referida 
empresa, a Secretaria de Estado de Administração resolve 
contratar temporariamente de acordo com a Lei Complementar 
n° 07/1991, os seguintes profissionais:
CONTRATADO: RAFAEL AUGUSTO SILVA TEIXEIRA
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: ANDREWS MELO BARCANTE
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: RICARDA GABRIELA DOS ANJOS FERREIRA
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADO: JOSE DE VASCONCELOS DA SILVA
LOTAÇÃO: BREVES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: JHONANTAN CARVALHO GONÇALVES
LOTAÇÃO: ALTAMIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: DANICA DA SILVA OLIVEIRA
LOTAÇÃO: ITAITUBA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: ROSIVANE CAVALCANTE MAGALHÃES
LOTAÇÃO: XINGUARA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: JONAS DOS SANTOS LIMA
LOTAÇÃO: CASTANHAL
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: KELLY NUNES CORTEZ
LOTAÇÃO: MARABÁ
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTRATADO: LUIZA DIAS RODRIGUES
LOTAÇÃO: ABAETETUBA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: ELIZANGELA TAVARES DE SOUZA
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO

CONTRATADO: NATALINA ROCILENE AMARAL DO NASCIMENTO
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: REGINA MARIA SOUZA BORGES
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: FERNANDA RODRIGUES FREIRE
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: FRANCISCO VANDERLEI MOTA FERREIRA
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: EWERTON AUGUSTO DE SALES AMORAS
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: ELIZANGELA BARBOSA FERREIRA
LOTAÇÃO: TUCURUI
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: DANIELE COELHO FRANCEZ
LOTAÇÃO: TUCURUI
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: CLÉA CAVALCANTE DOS SANTOS
LOTAÇÃO: SANTARÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: TÂNIA REGINA BATISTA DE ALMEIDA
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATADO: ANDRE VIEIRA DE FIGUEIREDO
LOTAÇÃO: BELÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD
CNPJ:05247283/0001-94
PROCESSO:2008 / 316466
VIGÊNCIA:01-08-2008 a 31-01-2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:13101 04 122 0125 4535 319004
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os 
relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 08 dias, 
a contar de 08.08.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- DANILO NASCIMENTO LIMA, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Assistente de Informática, nomeação: 
18/07/2008.
- ANA NERY GOMES COELHO, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Assistente Administrativo, nomeação: 
18/07/2008.
- CLAUDERSON MIRANDA, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Auxiliar Operacional, nomeação: 18/07/2008.
- ABRAHAM BASTOS GOMES, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Assistente de Informática, nomeação: 
18/07/2008.
- MANOEL DANISVALDES DOS SANTOS, Concurso C-119 da 
Defensoria Pública, cargo: Motorista nomeação: 18/07/2008.
- PAULO SÉRGIO LIMA DA SILVA, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Auxiliar Operacional, nomeação: 18.07.2008.
- MARIA RITA CUNHA SILVA, Concurso C-119 da Defensoria 
Pública, cargo: Assistente Administrativo, nomeação: 
18.07.2008.
- NELSON DE OLIVEIRA YUNES MAGALHÃES, Concurso C-
119 da Defensoria Pública, cargo: Programador, nomeação: 
18.07.2008.
- LEONARDO ALEX COSTA ALVES, Concurso C-119 da 
Defensoria Pública, cargo: Assistente de Informática, 
nomeação: 18.07.2008.
- ENEDINA PAULA SOUZA DE SÁ, Concurso C-102 da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana - FHCGV, cargo: 
Médica-Especialidade: Ginecologia e Obstetrícia, nomeação: 
24.07.2008.
- THIAGO ZSCHORNACK RODRIGUES SARAIVA, Concurso C-


